
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01759 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 350/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 045/2024.

EXTRATO Nº 354/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024.

• EXTRATO Nº 351_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021_2024.
EXTRATO Nº 352_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020_2024.
EXTRATO Nº 355_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039A_2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D03075A01094D16B051CF91F627F97C6



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01759 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

EXTRATO Nº 350/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  174/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 045/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO PARA ORNAMENTAÇÃO 
NATALINA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BAHIA. A agente de contratação realizará licitação com sessão 
pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de Segunda- feira 18 de novembro de 2024. Local: Site 
www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando 
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  
 

 

 

João Dourado, 04 de novembro de 2024   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 818A4A8F2BCF1C2C8F6B5129B55DEF35

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01759 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01759 | Caderno 1

EXTRATO Nº 354/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  175/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 046/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-
BAHIA. A agente de contratação realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 14:00 (horário de 
Brasília) de Segunda- feira 18 de novembro de 2024. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br;  
Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por 
exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão 
publicados no Diário Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  
 

 

 

João Dourado, 04 de novembro de 2024   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 818A4A8F2BCF1C2C8F6B5129B55DEF35

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01759 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01759 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 351/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PARECERISTA 
NA ELABORAÇÃO DOS EDITAIS MUNICIPAIS DAS PROPOSTAS INSCRITAS NA POLITICA NACIONAL 
ALDIR BLANC PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº DL167/24-01 - Contratada: CIACEN - ASSOCIACAO CENTRO 
INTERNACIONAL AVATAR DE ARTES, pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF: 07.084.426/0001-10. Valor global 
R$10.440,00 (dez mil, quatrocentos e quarenta reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de 
Vigência: 31/12/2024. Data de Ratificação: 21/10/2024 Data de assinatura: 21/10/2024. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 04 de novembro de 2024.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D03075A01094D16B051CF91F627F97C6



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01759 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 352/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RECREATIVOS PARA ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº DL166/24-01 - 
Contratada: CLUBE E RESTAURANTE FAMILIAR LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF: 56.894.932/0001-
80. Valor global R$6.000,00 (seis mil reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 
31/12/2024. Data de Ratificação: 16/10/2024 Data de assinatura: 16/10/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 04 de novembro de 2024.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D03075A01094D16B051CF91F627F97C6



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01759 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 355/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144A/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039A/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE CARRO DE ANESTESIA PARA UTILIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS ANESTÉSICOS/CIRÚRGICOS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE144A/24-01 - Contratada: 
EGS ENGENHARIA E GESTÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 41.194.961/0001-
61. Valor global: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 
31/12/2024. Data de Ratificação: 23/10/2024 Data de assinatura: 23/10/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 04 de novembro de 2024.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D03075A01094D16B051CF91F627F97C6


		2024-11-05T08:48:28-0300




